

(2019)

Pág. 1

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
432	1010000	RETRIBUCIONES BÁSICAS. PERSONAL DIRECTIVO	51.282,00	1.218,00	52.500,00	52.500,00	52.500,00	52.500,00		
432	1010100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. PERSONAL DIRECTIVO.	62.678,08	1.492,21	64.170,29	62.928,57	62.928,57	62.928,57		1.241,72
432	1200000	RETRIBUCIONES BÁSICAS GRUPO A1.PERSONAL FUNCIONARIO	15.234,76	-3.543,85	11.690,91					11.690,91
432	1210000	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. C. DESTINO P. FUNCIONARIO	7.940,38	-1.553,50	6.386,88					6.386,88
432	1210100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. C. ESPECÍFICO P. FUNCIONARIO	8.024,76	-1.653,58	6.371,18					6.371,18
432	1300000	RETRIBUCIONES BÁSICAS. PERSONAL LABORAL FIJO	283.646,67	-10.376,43	273.270,24	209.106,54	209.106,54	209.106,54		64.163,70
432	1300200	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. PERSONAL LABORAL FIJO	439.888,35	-13.587,05	426.301,30	334.397,75	334.397,75	334.397,75		91.903,55
432	1300201	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. PERSONAL LF. FACTOR ACTIVIDAD	12.000,00		12.000,00	9.275,63	9.275,63	9.275,63		2.724,37
432	1310000	RETRIBUCIONES. PERSONAL LABORAL TEMPORAL	56.865,12		56.865,12	59.261,37	59.261,37	59.261,37		-2.396,25
432	1310100	OTRAS RETRIBUCIONES. PERSONAL LABORAL TEMPORAL	1,00		1,00					1,00
432	1370000	PLAN DE PENSIONES. PERSONAL LABORAL	1,00		1,00					1,00
432	1430000	OTRO PERSONAL. PERSONAL ADSCRITO	68.410,32	1.600,20	70.010,52	70.010,52	70.010,52	70.010,52		
432	1500000	PRODUCTIVIDAD	50.000,00		50.000,00	48.434,59	48.434,59	48.434,59		1.565,41
432	1600000	SEGURIDAD SOCIAL.	298.604,94	-7.353,39	291.251,55	246.598,58	246.598,58	246.598,58		44.652,97
432	1620400	MEJORAS DE CARACTER SOCIAL.	13.915,11		13.915,11	11.238,99	11.238,99	11.238,99		2.676,12
432	1620500	SEGUROS	5.092,51		5.092,51	1.336,61	1.336,61	1.336,61		3.755,90
432	2020000	ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS	1,00		1,00					1,00
432	2040000	ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1,00		1,00					1,00
432	2060000	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1,00		1,00					1,00
432	2090000	RENOVACIONES: DE MARCAS Y LOGOTIPOS	3.000,00		3.000,00	236,36	236,36	236,36		2.763,64
432	2120000	MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1,00		1,00					1,00
432	2130000	MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INST. TÉCNICAS Y UTILLAJE	1,00		1,00					1,00
432	2140000	MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1,00		1,00					1,00
432	2150000	MANT. MOBILIARIO Y ENSERES	1,00		1,00					1,00
432	2160000	MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION.	21.000,00	6.699,93	27.699,93	23.046,54	12.103,88	12.103,88		15.596,05
		<b>Suma</b>	1.402.592,00	-27.057,46	1.375.534,54	1.131.774,64	1.120.615,84	1.120.615,84		254.918,70

(2019)

Pág. 2

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
432	2200000	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE.	5.000,00		5.000,00	3.402,59	3.186,45	3.186,45		1.813,55
432	2200100	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	2.000,00		2.000,00	9.041,37	9.041,37	9.003,37	38,00	-7.041,37
432	2200200	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	1,00		1,00					1,00
432	2210000	ENERGÍA ELÉCTRICA.	1,00		1,00					1,00
432	2210100	AGUA.	1,00		1,00					1,00
432	2210300	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	15.000,00		15.000,00	4.810,46	4.690,46	3.287,12	1.403,34	10.309,54
432	2211000	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	100,00		100,00					100,00
432	2220000	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	53.000,00		53.000,00	52.420,77	48.052,29	48.052,29		4.947,71
432	2220100	SERVICIOS POSTALES.	5.000,00		5.000,00	4.846,99	4.712,48	4.712,48		287,52
432	2220200	SERVICIOS TELEGRÁFICOS.	100,00		100,00					100,00
432	2229900	OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES.	100,00		100,00					100,00
432	2230000	TRANSPORTES	100,00		100,00					100,00
432	2240000	PRIMAS DE SEGUROS	5.000,00		5.000,00	5.828,15	1.045,51	1.045,51		3.954,49
432	2250200	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	1,00		1,00					1,00
432	2260100	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	9.000,00		9.000,00	2.054,76	585,02	585,02		8.414,98
432	2260200	CAMPAÑAS PROMOCIÓN TURÍSTICA Y GASTOS DIVULGACIÓN EN MEDIOS	240.000,00	-65.304,42	174.695,58	99.807,88	99.730,10	99.730,10		74.965,48
432	2260201	CAMPAÑAS PROMO TURÍST Y GASTOS DIVULGACIÓN EN MEDIOS ONLINE	50.000,00		50.000,00	15.626,12	15.626,12	15.626,12		34.373,88
432	2260202	REALIZACIÓN MATERIAL PROMOCIONAL	153.000,00		153.000,00	176.514,68	176.310,43	176.310,43		-23.310,43
432	2260600	ASISTENCIA Y PARTICIPACIÓN EN ACCIONES PROMOCIÓN TURÍSTICA	1.500.000,00	-68.076,63	1.431.923,37	1.522.656,37	1.425.884,47	1.425.884,47		6.038,90
432	2269900	OTROS GASTOS DIVERSOS	11.000,00		11.000,00	10.042,79	8.855,89	8.816,89	39,00	2.144,11
432	2269901	INDEMNIZACIÓN Y EJECUCIÓN SENTENCIA	1,00		1,00					1,00
432	2270000	LIMPIEZA Y ASEO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
432	2270600	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	1,00		1,00					1,00
432	2279900	ALQUILER PLAZAS DE GARAJE	1,00		1,00					1,00
432	2300000	DIETAS MIEMBROS ÓRGANOS GOBIERNO.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
432	2301000	DIETAS PERSONAL DIRECTIVO.	2.000,00		2.000,00	280,50	280,50	93,50	187,00	1.719,50
432	2302000	DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO.	3.000,00		3.000,00	1.213,63	1.051,63	1.051,63		1.948,37
432	2310000	LOCOMOCIÓN MIEMBROS ÓRGANOS GOBIERNO.	2.000,00		2.000,00	669,45	669,45	502,93	166,52	1.330,55
432	2311000	LOCOMOCIÓN PERSONAL DIRECTIVO.	2.000,00		2.000,00	1.352,32	1.352,32	683,37	668,95	647,68
432	2312000	LOCOMOCIÓN PERSONAL NO DIRECTIVO.	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	2.670,42	2.427,12	1.983,23	443,89	2.572,88
		<b>Suma</b>	3.467.499,00	-165.438,51	3.302.060,49	3.041.611,30	2.920.931,00	2.917.984,30	2.946,70	381.129,49

(2019)

Pág. 3

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
432	2330000	OTRAS INDEMNIZACIONES ASISTENCIA A ÓRGANOS DE GOBIERNO	8.000,00		8.000,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	-500,00	
432	3520000	INTERESES DE DEMORA.		1.000,00	1.000,00	311,75	311,75	311,75	688,25	
432	4539000	SUBV. UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ. CONGRESO PERIODISMO 2019	3.500,00		3.500,00				3.500,00	
432	4620000	SUBV. AYOS ACCIONES PROMOCIÓN TURÍSTICA	400.000,00	-124.535,11	275.464,89	275.464,89	244.303,47	244.303,47	31.161,42	
432	4620100	SUBV. AYTO L'ALFAS DEL PÍ FESTIVAL CINE 2019	35.000,00		35.000,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00		
432	4620200	SUBV. PATR. MUNICIPAL CERT. INTER. HABANERAS TORREVIEJA 2019	80.000,00		80.000,00	80.000,00	56.912,52		56.912,52	
432	4620300	SUBV. AYTO XÀBIA PROMOCIÓN Y FESTIVALES 2019	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
432	4620400	SUBV. AYTO DÉNIA PROM TUR DÉNIA CIUDAD GASTRONÓMICA 2019	20.000,00		20.000,00	19.000,00	10.316,77	10.316,77	9.683,23	
432	4620500	SUBV. AYTO DOLORES FERIA AGROTURISMO 2019	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
432	4620600	SUBV. AYTO ALMORADÍ. CONGRESO NACIONAL ALCACHOFA 2019	15.000,00		15.000,00	15.000,00	14.095,92	14.095,92	904,08	
432	4620700	SUBV. PATR. MUNICIPAL CERT. INTER. HABANERAS TORREVIEJA 2018		75.000,00	75.000,00	75.000,00	71.832,71	71.832,71	3.167,29	
432	4620800	SUBV. AYTO DOLORES FERIA AGROTURISMO 2018		10.000,00	10.000,00	10.000,00	7.058,27	7.058,27	2.941,73	
432	4810000	PREMIOS Y BECAS DE ESTUDIOS E INVESTIGACION	15.000,00		15.000,00				15.000,00	
432	4830000	SUBV. A INSTITUCIONES SIN FIN DE LUCRO ACCIONES PROMO TURIST	320.000,00	63.973,62	383.973,62	398.725,28	371.251,03	366.329,27	4.921,76	
432	4830100	SUBV. ASOC. RUTA DEL VINO ALICANTE PROMO SECTOR 2019	35.000,00		35.000,00	35.000,00	33.919,27		33.919,27	
432	4830200	SUBV. HOSBEC REALIZACIÓN ACCIONES PROMOCIONALES 2019	110.000,00		110.000,00	110.000,00	109.975,16		109.975,16	
432	4830300	SUBV. FED. FOGUERES SANT JOAN ACCIONES PROMO TUR MADRID 2019	90.000,00		90.000,00	90.000,00	89.145,09	89.145,09	854,91	
432	4830400	SUBV. COFRADIA CASTELL L'OLLA ORGANIZACIÓN CASTELL 2019	26.000,00		26.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00		
432	4830500	SUBV PROVA ACC PROMO TURISMO RESIDENCIAL 2019	25.000,00		25.000,00	25.000,00	24.713,48	24.713,48	286,52	
432	4830600	SUBV. APT L'ACIOIA, COMTAT I FOIA CASTALLA TUR. INTERIOR 2019	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
432	4830700	SUBV APEHA PROMO OFERTA GASTONÓMICA EN MADRID 2019	50.000,00		50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00		
432	4830800	SUBV. CÁMARA OF COMERCIO Y N ALICANTE TURISMO INDUSTRIAL	38.000,00		38.000,00	38.000,00			38.000,00	
432	4830900	SUBV FED A. Y C. MOROS Y CRISTIANOS PROMO FIESTA MADRID 19	120.000,00		120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00		
		<b>Suma</b>	4.907.999,00	-140.000,00	4.767.999,00	4.502.613,22	4.244.266,44	4.035.591,03	208.675,41	523.732,56

(2019)

Pág. 4

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
432	4831000	SUBV. FED. ESP. BALONMANO TORNEO INT. FEMENINO ALICANTE 2018	45.000,00		45.000,00	45.000,00	43.139,30	43.139,30	1.860,70	
432	4831100	SUBV AETE REALIZACIÓN ESTUDIOS TURÍSTICOS Y PROMO 2019	20.000,00		20.000,00	16.304,68			20.000,00	
432	4831300	SUBV FUND TURISMO BENIDORM CV PROMO OFERTA COMP LGTBQ+ 2018		35.000,00	35.000,00	35.000,00	34.996,07	34.996,07	3,93	
432	4831400	S. CÁMARA OF COMERCIO I Y N ALICANTE TURISMO INDUSTRIAL 2018		35.000,00	35.000,00	35.000,00	32.122,70	32.122,70	2.877,30	
432	4831500	SUBV ASOC DEPORT FESTRIJUMP ORG COSTA BLANCA BIKE RACE 2019		50.000,00	50.000,00	50.000,00	48.730,97	48.730,97	1.269,03	
432	4840000	SUBV FUND CIUDAD BENIDORM CV ACC PROMO MERCADOS N E INT 2019	90.000,00		90.000,00	90.000,00	89.846,81	89.846,81	153,19	
432	6220000	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1,00		1,00				1,00	
432	6230000	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
432	6250000	MOBILIARIO	4.000,00		4.000,00				4.000,00	
432	6260000	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	10.000,00		10.000,00	9.177,33	9.177,33	9.177,33	822,67	
432	6290000	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE.	10.000,00		10.000,00	800,80	800,80	800,80	9.199,20	
432	6400000	GASTOS INVERSIONES CARÁCTER INMAT. PORTAL WEB CB Y OTROS	10.000,00		10.000,00	495,45	495,45	495,45	9.504,55	
432	6400100	GASTOS INVERSIONES CARÁCTER INMAT. PLANIFICACIÓN TURÍSTICA	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
432	6410000	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	10.000,00		10.000,00	4.975,20	1.775,20	1.775,20	8.224,80	
432	7800000	S A P L'ALCOIÀ COMTAT I FOIA CASTALLA AUDIOVISUAL GASTRO 18		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
		<b>Suma</b>	5.110.000,00		5.110.000,00	4.809.366,68	4.525.351,07	4.134.958,58	390.392,49	584.648,93

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2019)

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
38900	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.				8.659,14			8.659,14	8.659,14		8.659,14
39900	RECURSOS EVENTUALES				617,62			617,62	617,62		617,62
40000	APORTACION PPTO DIPUTACION PROVINCIAL ALICANTE	5.100.000,00		5.100.000,00	5.100.000,00			5.100.000,00	5.100.000,00		
52000	INTERESES DE DEPOSITOS EN BANCOS Y CAJAS DE AHORRO	10.000,00		10.000,00	25.211,10			25.211,10	25.211,10		15.211,10
	<b>Suma</b>	5.110.000,00		5.110.000,00	5.134.487,86			5.134.487,86	5.134.487,86		24.487,86

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	5.134.487,86	4.493.102,29		641.385,57
b) Operaciones de capital		32.248,78		-32.248,78
1.Total operaciones no financieras (a+b)	5.134.487,86	4.525.351,07		609.136,79
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	5.134.487,86	4.525.351,07		609.136,79
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				609.136,79

Resumen Electrónico:

3a57f1fd8f565bf9195f071010d0aea6